PAGE
11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РУКОВОДИТЕЛЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА Г.КАЗАНИ

от 16.02.2009 № 690 «Об аттестации муниципальных служащих
Исполнительного комитет г.Казани»

Об аттестации муниципальных служащих

Исполнительного комитета г.Казани
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 17.01.2008 №5-ЗРТ «О муниципальной службе Республики Татарстан», Уставом муниципального образования г.Казани, постановлением Главы муниципального образования г.Казани от 23.01.2009 №16 «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципального органа г.Казани» и в целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной деятельности, а также усиления ответственности муниципальных служащих за выполнение служебных обязанностей постановляю:
1. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципальных служащих Исполнительного комитета г.Казани (приложение №1).
2. Утвердить график проведения аттестации муниципальных служащих Исполнительного комитета г.Казани (приложение №2).

3. Руководителю аппарата Исполнительного комитета г.Казани Д.Г.Калинкину организовать работу по проведению аттестации муниципальных служащих Исполнительного комитета г.Казани.

4. Главам администраций районов, руководителям структурных подразделений Исполнительного комитета г.Казани:

4.1. не позднее чем за две недели до начала аттестации представить в аттестационную комиссию:

- утвержденные списки муниципальных служащих, подлежащих аттестации;

- аттестационный лист муниципального служащего (приложение №3);

- отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период (приложение №4);
4.2. не менее чем за месяц до начала аттестации довести до сведения аттестуемого дату проведения аттестации;
4.3. ежегодно до 15 января представлять в Управление кадровой политики аппарата Исполнительного комитета г.Казани утвержденные списки муниципальных служащих, подлежащих аттестации в текущем году.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Исполнительного комитета г.Казани Д.Г.Калинкина.

Руководитель                                                                                      Р.Т.Бурганов

Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета г.Казани

от ____ _____________ №______
Состав аттестационной комиссии

Исполнительного комитета г.Казани

	Д.Г.Калинкин
	- председатель комиссии, руководитель аппарата Исполнительного комитета г.Казани

	Г.Р.Мусина
	- заместитель председателя комиссии, начальник Управления кадровой политики Исполнительного комитета г.Казани

	А.Ф.Хатыпова
	- ответственный секретарь комиссии, главный специалист Управления кадровой политики Исполнительного комитета г.Казани

	- секретарь комиссии, представитель кадровой службы структурного подразделения Исполнительного комитета г.Казани

	Члены комиссии:

	В.И.Яковлев
	- заместитель руководителя аппарата Исполнительного комитета г.Казани – начальник Правового управления

	А.Л.Талманов
	- заместитель руководителя аппарата Исполнительного комитета г.Казани – начальник Организационного управления

	Ф.М.Шайхутдинова
	- заместитель начальника Управления кадровой политики Исполнительного комитета г.Казани

	Т.И.Ищенко
	- начальник Нормативно-правового управления аппарата Казанской городской Думы

	Ф.М.Мухаметзянова
	- начальник отдела по делам муниципальной службы Нормативно-правового управления аппарата Казанской городской Думы

	А.Е.Проскуряков
	- директор ЗАО «Центр кадрового консалтинга» (по согласованию)

	- представитель нанимателя (работодатель) структурного подразделения Исполнительного комитета г.Казани

Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани                                          Д.Г.Калинкин
Приложение №2
к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от ____ _____________ №______
График проведения аттестации

муниципальных служащих Исполнительного комитета г.Казани

	№

п/п
	Наименование подразделения
	Дата проведения аттестации

	1
	2
	3

	1
	Аппарат Исполнительного комитета г.Казани
	17.04.2009 - 30.04.2009

	2
	Управление записи актов гражданского состояния Исполнительного комитета г.Казани
	17.04.2009 - 30.04.2009

	3
	Управление культуры Исполнительного комитета г.Казани
	20.04.2009 -  30.04.2009

	4
	Управление гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани
	20.04.2009 -  30.04.2009

	5
	Управление информационных технологий и связи Исполнительного комитета г.Казани
	20.04.2009 -  30.04.2009

	6
	Комитет по транспорту Исполнительного комитета г.Казани
	20.04.2009 -  30.04.2009

	7
	Комитет внешних связей и туризма Исполнительного комитета г.Казани
	20.04.2009 – 30.04.2009

	8
	Управление наружной рекламы и информации Исполнительного комитета г.Казани
	20.04.2009 -  30.04.2009

	9
	Комитет по делам детей и молодежи Исполнительного комитета г.Казани
	20.04.2009  -30.04.2009

	10
	Комитет физической культуры и спорта Исполнительного комитета г.Казани
	20.04.2009 - 30.04.2009

	1
	2
	3

	11
	Администрация Авиастроительного района Исполнительного комитета г.Казани
	12.05.2009 -  13.05.2009

	12
	Администрация Вахитовского района Исполнительного комитета г.Казани
	14.05.2009 - 15.05.2009

	13
	Администрация Кировского района Исполнительного комитета г.Казани
	18.05.2009 -  19.05.2009

	14
	Администрация Московского района Исполнительного комитета г.Казани
	20.05.2009 - 21.05.2009

	15
	Администрация Ново-Савиновского района Исполнительного комитета г.Казани
	25.05.2009 - 26.05.2009

	16
	Администрация Приволжского района Исполнительного комитета г.Казани
	27.05.2009 - 28.05.2009

	17
	Администрация Советского района Исполнительного комитета г.Казани
	01.06.2009 - 02.06.2009

	18
	Управление образования Исполнительного комитета г.Казани
	03.06.2009 - 05.06.2009

	19
	Управление здравоохранения Исполнительного комитета г.Казани
	03.06.2009 - 05.06.2009

	20
	Управление градостроительных разрешений Исполнительного комитета г.Казани
	08.06.2009

	21
	Управление архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета г.Казани
	09.06.2009 -  11.06.2009

	22
	Управление жилищной политики Исполнительного комитета г.Казани
	16.06.2009

	23
	Управление капитального строительства и реконструкции Исполнительного комитета г.Казани
	17.06.2009 - 19.06.2009

	24
	Финансовое управление Исполнительного комитета г.Казани
	23.06. 2009 - 24.06. 2009

	25
	Комитет внешнего благоустройства Исполнительного комитета г.Казани
	25.06.2009 -  26.06.2009

	1
	2
	3

	26
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного комитета г.Казани
	30.06.2009 - 01.07.2009

	27
	Комитет земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета г.Казани
	07.07.2009 - 10.07.2009

Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани                                          Д.Г.Калинкин

Приложение №3
к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от ____ _____________ №______
             (Форма)
Аттестационный лист

муниципального служащего

1. Фамилия, имя, отчество: ____________________________________________

___________________________________________________________________.
2. Год, число и месяц рождения: _______________________________________

___________________________________________________________________.
3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания: ______________________________________________________

(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию,

ученая степень, ученое звание)

___________________________________________________________________.
4. Замещаемая должность муниципальной службы на момент аттестации и дата назначения на эту должность: ______________________________________

___________________________________________________________________.5. Стаж муниципальной службы (в том числе стаж государственной гражданской службы):______________________________________________________.
6. Общий трудовой стаж: ____________________________________________.
7. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________.
8. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией:
___________________________________________________________________.
9. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации:_______________________________________________
                                                                      (выполнены, выполнены частично, не выполнены) ___________________________________________________________________.
10. Решение аттестационной комиссии: _________________________________

                                                                                                                   (соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

____________________________________________________________________

соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется  к  включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________.
соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации;

не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)

11. Количественный состав аттестационной комиссии: __________________.
    На заседании присутствовало _______ членов аттестационной комиссии.

    Количество голосов «за» _____, «против» ______.

12. Примечания: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________.
    Председатель

    аттестационной комиссии _________ ______________________________

                                                   (подпись) (расшифровка подписи)

    Заместитель председателя

    аттестационной комиссии _________ ______________________________

                                                   (подпись) (расшифровка подписи)

    Секретарь

    аттестационной комиссии _________ ______________________________

                                                   (подпись) (расшифровка подписи)

Члены    аттестационной комиссии: _________ ___________________________
                                                               (подпись) (расшифровка подписи)

                            _________ ______________________________

                            (подпись) (расшифровка подписи)

    Дата проведения аттестации   ____________________________

    С аттестационным листом ознакомился
____________________________________________________________________
                   (подпись муниципального служащего, дата)

    Место печати

    (органа местного самоуправления,

    муниципального образования г.Казани)
Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани                                          Д.Г.Калинкин

Приложение №4
к постановлению

Исполнительного комитета г.Казани

от ____ _____________ №______
(Форма)

	Утверждаю

	__________________________
(должность нанимателя, работодателя,)
_________________  _________________________

             (подпись)        (Ф.И.О.)

___________________________________________

                (дата)

ОТЗЫВ

на _____________________________________________________________________.
(Ф.И.О. аттестуемого, замещаемая должность на момент проведения аттестации и дата назначения на должность)

1. Перечень вопросов, в решении которых принимал участие аттестуемый: ____

________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. Оценка профессиональных, личных качеств муниципального служащего и результатов его деятельности: _______________________________________________
________________________________________________________________________.
Руководитель аттестуемого

______________

____________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Дата заполнения ___________

С отзывом ознакомлен
________________

____________________

(подпись)

(дата)
Руководитель аппарата

Исполнительного комитета г.Казани                                          Д.Г.Калинкин